Paranayieibdoa %
ED, Prefeitura de 7
<) Tiangua

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ornecr

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Sra. TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais
conferidas de acordo com o que determina o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o

que consta do processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nºAD14/2023-SEMED, vem RATIFICAR o
referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 - SEDUC - SRP,

para o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS

PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IBIAPINA-CE. em favor da

empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA. CNPJ SOB O Nº 12.529.451/0001-08 - TOTAL GLOBAL: R$
180.089,80 (cento e oitenta mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos). As despesas deverão ser
custeadas com recursos do TESOURO FEDERAL devidamente alocado no orçamento municipal para o

respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da Secretária de Educação.

01 - EDITORA PETER ROHL LTDA. CNPJ sob o nº 12.529.451/0001-08, Av. Desembargador Moreira, nº
1300, sala 410 T - Norte, bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, estado do Ceará, Representada por:
ELPIDIO FELIX DE SOUZA JUNIOR, CPF 043.508.953-61.

TEM DESCRIÇÃO UNID|QUANT|VLUNIT|VLTOTAL
LIVRO “O CORPO EM AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR:

À

Reinsent UND|334|R$119,90|R$40.046,60
LIVRO “EXPRESSÕES CORPORAIS”. 7º ANO.2|AUTOR: HERALDOSIMÕES FERREIRA. UND|337|R$119,90|R$40.406,30
LIVRO “PRÁTICAS CORPORAIS”8º ANO.3|AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. UND|404|R$119,90|R$ 48.439,60

LIVRO “VIVÊNCIA CORPORAL”. 9º ANO. AUTOR:
A SoRREESC UND|391|R$119,90|R$46.880,90

LIVRO GUIA DO PROFESSOR “O CORPO EM
5|AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES UND 9|R$11990|R$1.07910

FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “EXPRESSÕES

6|CORPORAIS”. 7º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9|R$11990|R$1.079,10
SIMÕES FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS

7|CORPORAIS 8º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9|R$11990|R$1.07910
SIMÕES FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “VIVÊNCIA

8|CORPORAL”. 9º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9|R$11990|R$1.07910
SIMÕES FERREIRA.

TOTAL|R$ 180.089,80

TOTAL GLOBAL: R$ 180.089,80 (cento e oitenta mil e oitenta e novereais e oitenta centavos).

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

Tianguá/CE, 20 de dezembro de 2023.

Hal
TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288